
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РД 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛБНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛБНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
«КОЛЛЕДЖ ЭКОНОМИКИ И ПРАВА»

368600,РД.г.Дербент,пер.С.Стальского 26,тел.8(8722)98-99-46.е-таП:ке{рбегЬеп1@таП.ги.сайт:ко11е.dagestanschool.ru

« Ъ » О в 2022 г.

ПРИКАЗ

Об утверждении Плана 1У1 ероприятий по приведению деятельности ГБПОУ РД 
«КЭИП» в соответствие с требованиями законодательства в области

персональных данных

В целях выполнения требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных» и иных нормативных правовых актов в области 
персональных данных

ПРИКАЗЫВАЮ:
•

1. Утвердить План мероприятий по приведению деятельности ГБПОУ РД 
«КЭИП» в соответствие с требованиями законодательства в области персональных 
данных (Приложение № 1 к Приказу) в редакции, утвержденной Комиссией по 
приведению деятельности ГБПОУ РД «КЭИП» в соответствие с требованиями . 
законодательства в области персональных данных (далее -  Комиссия) в
соответствии с Протоколом заседания Комиссии № 01 от « U ] » С Ч____
2022 г.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа, ознакомлением работников 
ГБПОУ РД «КЭИП», входящих в состав Комиссии, с настоящим Приказом 
(включая приложения к нему) под роспись оставляю за собой.

Директор Н. А. Гайдаров



Приложение № 1 
к Приказу ГБПОУ РД «КЭИП» 
о т « 3  20dAS-

УТВЕРЖДАЮ 
РД «КЭИП» 

VI Н.А. Гайдаров 
2(Щ г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИИ

по приведению в соответствие деятельности ГБПОУ РД «КЭИП» с требованиями законодательства в области
персональных данных

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственное лицо Итог выполнения 
мероприятия

1 Ознакомление под роспись работников с разработанными 
локальными нормативными документами в области 
персональных данных

Лицо, ответственное за 
организацию обработки 
персональных данных

Выполнение требований ст. 
18Л Федерального закона от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных» 
(далее -  Закон о 
персональных данных)

2 Утверждение, проверка актуальности правил допуска 
работников и третьих лиц к обработке персональных 
данных в ГБПОУ РД «КЭИП», утверждение формы и 
организация оформления обязательств работников о 
неразглашении персональных данных

Лицо, ответственное за 
организацию обработки 
персональных данных

Выполнение требований ст. 
19 Закона о персональных 
данных

3 Утверждение, проверка актуальности формы и 
организация оформления согласий на обработку

Лицо, ответственное за 
организацию обработки

Выполнение требований ст. 9 
Закона о персональных



персональных данных работников, иных форм согласия 
на обработку персональных данных

персональных данных данных

4 Размещение Политик обработки персональных данных в 
общедоступном месте на информационном стенде, на 
официальном сайте ГБПОУ РД «КЭИП»

Лицо, ответственное за 
организацию обработки 
персональных данных

Выполнение требований ст. 
18.1 Закона о персональных 
данных

5 Утверждение, проверка актуальности правил и 
организация рассмотрения обращений субъектов 
персональных данных и их законных представителей, а 
также учет указанных обращений в соответствующем 
Журнале (при наличии указанных обращений)

Лицо, ответственное за 
организацию обработки 
персональных данных

Выполнение требований ст. 
14 Закона о персональных 
данных

6 Утверждение, проверка актуальности Положения об 
обработке персональных данных о защите, хранении, 
обработке и передаче персональных данных работников и 
обучающихся в ГБПОУ РД «КЭИП», организация 
ознакомления с ним

Лицо, ответственное за 
организацию обработки 
персональных данных

Выполнение требований ст. 
18.1 Закона о персональных 
данных, ст. 87 Трудового 
кодекса Российской 
Федерации

7 Утверждение, проверка актуальности правил учета, 
хранения и уничтожения материальных носителей 
персональных данных и организация учета машинных 
носителей персональных данных в соответствующем 
Журнале

Лицо, ответственное за 
организацию обработки 
персональных данных

Выполнение требований ст. 
19 Закона о персональных 
данных. Постановления 
Правительства РФ № 687 от 
15.09.2008

8 Подписание и направление Уведомления об обработке 
персональных данных в территориальный орган 
Роскомнадзора, актуализация сведения, содержащихся в 
реестре операторов персональных данных

Лицо, ответственное за 
организацию обработки 
персональных данных

Выполнение требований ст. 
22 Закона о персональных 
данных

9 Определение уровня защищенности персональных 
данных при их обработке в информационной системе 
(информационных системах) персональных данных с 
составлением соответствующего Акта

Комиссия по приведению в 
соответствие деятельности 
ГБПОУ РД «КЭИП» с 
требованиями
законодательства в области 
персональных данных

Выполнение требований ст. 
19 Закона о персональных 
данных. Постановления 
Правительства РФ от 
01.11.2012№ 1119

10 Разработка, утверждение и актуализация Модели(ей) Комиссия по приведению в Выполнение требований ст.



угроз безопасности персональных данных, 
обрабатываемых в информационных системах 
персональных данных

соответствие деятельности 
ГБПОУ РД «КЭИП» с 
требованиями
законодательства в области 
персональных данных;

Лицо, ответственное за 
организацию обработки 
персональных данных

19 Закона о персональных 
данных, Постановления 
Правительства РФ от 
01.11.2012№ 1119

11 Утверждение, проверка актуальности правил обеспечения 
безопасности персональных данных, обрабатываемых в 
информационных системах персональных данных ГБПОУ 
РД «КЭИП»

Лицо, ответственное за 
организацию обработки 
персональных данных

Выполнение требований ст. 
19 Закона о персональных 
данных. Постановления 
Правительства РФ от 
01.11.2012№ 1119

12 Утверждение, проверка актуальности правил 
резервирования и восстановления персональных данных в 
ГБПОУ РД «КЭИП»

Лицо, ответственное за 
организацию обработки 
персональных данных

Выполнение требований ст. 
19 Закона о персональных 
данных



'^ Е Р Ж Д А Ю  
П0У РД «КЭИП»

i H.A. Гайдаров
9 ____2 0 Л  г.

M'S

ПРОТОКОЛ № 01
заседания Комиссии по приведению деятельности ГБПОУ РД «КЭИП» в 
соответствие с требованиями законодательства в области персональных

данных

г. Дербент « 1 » 20 л  г.

Комиссия по приведению деятельности ГБПОУ РД «КЭИП» в соответствие с 
требованиями законодательства в области персональных данных (далее -  
Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

Акимов Замидин Мислимович -  заместитель директора по безопасности; 

Члены Комиссии:

Аразов Селим Самбурханович -  главный бухгалтер;

Ашурова Гюлляраханум Якубовна -  заместитель директора по 0 3 0  и 
кадровой работе;

Эльдарова Фериде Юсифовна -  секретарь учебной части;

Бачханов Джамал Букарович -  оператор ЭВМ;

в целях осуществления своих функций, предусмотренных Положением о 
комиссии по приведению деятельности ГБПОУ РД «КЭИП» в соответствие с 
требованиями законодательства в области персональных данных,
утвержденным Приказом Директора ГБПОУ РД «КЭИП» № (I от 
« Г 1 Ч 20ДХг. (далее -  Положение о Комиссии).

провела заседание по вопросу разработки Плана мероприятий по приведению 
деятельности ГБПОУ РД «КЭИП» в соответствие с требованиями 
законодательства в области персональных данных в соответствии с п. 1.6. 
Положения о Комиссии (далее -  План мероприятий).

По итогам рассмотрения данного вопроса Комиссия определила:

1. Утвердить проект Плана мероприятий в Приложении 1 к настоящему 
Протоколу.



2. Передать проект Плана мероприятий для дальнейшего рассмотрения и 
утверждения Директору ГБПОУ РД «КЭИП».

Голосовали:
«За» - 5 голосов 
«Против» - О голосов

Подсчет голосов производился Председателем Комиссии.

Председатель Комиссии Q

Члены Комиссии
(Фамшия И. О.)

Ж и  с / у.
(ФамиАия И. О.)

iL f.
(Фамилия И. О.)


